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അനുബന്ധങ്ങള് 

അനുബന്ധങ്ങൾ  

A\p_Ôw 1.1 

HmUnänÂ DÄs¸Sp¯nb Øm]\§fpsS ]«nI 

(]cmaÀiw: JÞnI 1.4) 

{Ia  
\¼À 

PnÃbpsS t]cv HmUnänÂ DÄs¸Sp¯nb Øm]\§fpsS t]cv 

1.  Be¸pg 

PnÃm Zpc´ \nhmcW AtXmdnän, PnÃm FaÀP³kn 
Hm¸tdj³kv skâÀ, sN§¶qÀ Xmeq¡v, Ip«\mSv Xmeq¡v, 
taPÀ CdntKj³ Unhnj³, ssa\À CdntKj³ Unhnj³, 
sa¡m\n¡Â Unhnj³, No^v F©n\obÀ Ip«\mSv ]mt¡Pv, 
Ip«\mSv sUhe¸vsaâv Unhnj³, X®oÀap¡w, XIgnbnsebpw 
sN§¶qcnsebpw ^bÀ tÌj\pIÄ 

2.  FdWmIpfw 

PnÃm Zpc´ \nhmcW AtXmdnän, PnÃm FaÀP³kn 
Hm¸tdj³kv skâÀ, Beqh Xmeq¡v, ]dhqÀ Xmeq¡v, Beph 
s\Sp¼mtÈcn kvs]jyÂ XlknÂZmdnsâ Hm^okv, 
s\Sp¼mtÈcn hntÃPv Hm^okv, taPÀ CdntKj³ Unhnj³, 
ssa\À CdntKj³ Unhnj³, Bephbnsebpw t\mÀ¯v 
]dhqcnsebpw ^bÀ tÌj\pIÄ, CSaebmÀ AWs¡«v, 
`qX¯m³ sI«v _mtcPv, sk³{SÂ hm«À I½ojsâ doPnbWÂ 
Hm^okv 

3.  CSp¡n 

PnÃm Zpc´ \nhmcW AtXmdnän, PnÃm FaÀP³kn 
Hm¸tdj³kv skâÀ, CSp¡n Xmeq¡v, tZhnIpfw Xmeq¡v, taPÀ 
CdntKj³ Unhnj³, ssa\À CdntKj³ Unhnj³, CSp¡n 
AWs¡«v, temhÀ s]cnbmÀ AWs¡«v, am«ps¸«n AWs¡«v, 
IÃmÀIp«n AWs¡«v, ^bÀ tÌj\pIÄ 

4.  XrÈqÀ 

PnÃm Zpc´ \nhmcW AtXmdnän, PnÃm FaÀP³kn 
Hm¸tdj³kv skâÀ, Nme¡pSn Xmeq¡v, Xe¸nÅn Xmeq¡v, 
taPÀ CdntKj³ Unhnj³, ssa\À CdntKj³ Unhnj³, 
hmgm\n AWs¡«v, s]mcn§Â¡q¯v AWs¡«v, temhÀ 
tjmfbmÀ AWs¡«v, knhnÂ Un^³kv s{Sbn\nwKv C³Ìnäyq«v, 
^bÀ Bâv sdkvIyq kÀÆokkv A¡mZan 

5.  Xncph\´]pcw 

dh\yq Zpc´ \nhmcW hIp¸v, Pehn`h (PetkN\) hIp¸v, 
[\ImcyhIp¸v, KXmKX hIp¸v, tIcf kwØm\ Zpc´ 
\nhmcW AtXmdnän, kwØm\ FaÀP³kn Hm¸tdj³kv 
skâÀ, C´y saäncntbmsfmPn¡Â hIp v̧, ̂ bÀ Bâv sdkvIyq 
BØm\w, No^v F©n\obÀ CdntKj³, Unssk³ Bâv 
dnkÀ¨v t_mÀUv, No^v F©n\obÀ CdntKj³ Bâv 
AUvan\nkvt{Sj³, No^v F©n\obÀ sa¡m\n¡Â, No^v 
F©n\obÀ t{]mPIvSv, C³Ìnäyq«v Hm^v emâv Bâv UnkmÌÀ 
amt\Pvsaâv, Umw tk^vän HmÀKss\tkj³, tIcf kwØm\ 
sshZypXn t_mÀUv enanäUv, emâv bqkv t_mÀUv, emâv dh\yq 
I½ojWtdäv. 

6.  sI.Fkv.C._n.FÃnsâ Umw tk^vän HmÀKss\tkj³, ]Åw, tIm«bw PnÃ 
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A\p_Ôw 2.1 

HmUnäv ]cntim[n¨ PnÃIfnÂ {i²bnÂs¸« Pemib§fnse It¿ä§fpsSbpw 
hIp¸v AXn³taÂ FSp¯ \S]SnIfpsSbpw hniZmwi§Ä* 

(]cmaÀiw: JÞnIIÄ 2.1, 2.3, 4.1) 

{Ia 
\¼À 

Øe hnhcw 
It¿ä§fpsS 
F®w 

It¿ä 
`qanbpsS 
Afhv 
(slIvSÀ) 

]cmXnIÄ 
e`n¨n«ptïm 

1.  CSp¡n PnÃbnse ASnamenþhmfd `mK¯pÅ 
tZhnbmÀ]pg (kÀsÆ \¼À 205, 206) 

23 0.2221 
AsX, 8 F®w, 
2013 apXÂ 2016 
hsc 

tZhnbmÀ ]pgbnse It¿ä§sf kw_Ôn¨v tZhnIpfw Xmeq¡v Hm^oknÂ kq£n¨ncn¡p¶ 11 ^bepIÄ 
{]hÀ¯\£aX HmUnäv ]mÀ«n ]cntim[n¨p. Cu ^bepIsfÃmw \ZoXocw ssIt¿dn, \ZnbpsS kzX{´amb 
Hgp¡v XSÊs¸Sp¯n sI«nS§Ä A\[nIrXambn \nÀ½n¨Xv kw_Ôn v̈ {]tZihmknIfpw hnhn[ hIp¸pIfpw 
\ÂInb ]cmXnIfpambn _Ôs¸«n«pÅXmWv. F¶ncp¶mepw, {]tZiw ]cntim[n¨v It¿ä¯nsâ hym]vXn 
Isï¯p¶Xn\pÅ bmsXmcp \S]Snbpw kzoIcn¨ncp¶nÃ. tZhnbmÀ ]pgbnÂ _lp\nesI«nS§Ä 
\nÀ½n¨psImïv \S¯nb It¿ä§sf¡pdn¨v t]meokv kq{]ïv (CâenP³kv), kvs]jyÂ knsFUn, 
Xncph\´]pcw CSp¡n PnÃm IfIvSÀamÀ¡v dnt¸mÀ«v sN¿pIbpw (2012 Unkw_À) C¯cw It¿ä§Ä 
Hgn¸n¨nsÃ¦nÂ B {]tZi v̄ IqSpXÂ It¿ä§fpïmIm\nSbpsï¶v ap¶dnbn v̧ \ÂIpIbpw sNbvXp. 
a¶wIïw hntÃPnse Hcp tIknÂ, tZhnbmÀ ]pgbpsS Xoc v̄ Ccp¼p]me¯n\Sp¯pÅ ASnamenþhmfd ̀ mK v̄ 
23 It¿ä§Ä (0.2221 slIvSÀ) Dsï¶v a¶wIïw hntÃPnse hntÃPv Hm^okÀ, {]mYanImt\zjW¯n\p tijw 
dnt¸mÀ«v \ÂInbncp¶p (2015 P\phcn). A©p hÀj¯ne[nIambn It¿ä¡mÀ B `qan ssIhiw 
h¨ncn¡pIbmbncp¶p. C¡mcy¯nÂ bmsXmcp XpSÀ \S]SnIfpw Dïmbn«nÃ. \ZoXocw It¿dn henb sI«nS§Ä 
\nÀ½n¨Xv, \ZnbpsS hoXn Hcp CSp§nb `mKt¯¡mbn Ipdbv¡pIbpw AXphgn \ZnbpsS kzX{´amb Hgp¡ns\ 
XSÊs¸Sp¯nbXv 2018þse {]fb¯nÂ kao]Øe§Ä shÅ¯n\SnbnemIp¶Xn\p ImcWambXmbn HmUnäv 
\S¯nb kwbpà Øe]cntim[\bnÂ (2019 Unkw_À) shfns¸«p. \ZnbpsS AXnÀ¯nIÄ \nÀ®bn v̈ 
It¿ä¡msc Isï¯p¶Xn\pw Hgn¸n¡p¶Xn\pw bmsXmcp kÀtÆbpw \S¯nbn«nÃ. \ZoXoc§fnsebpw aäv 
Pemib§fnsebpw It¿ä§sf kw_Ôn¨v tZhnIpfw Xmeq¡v Hm^oknÂ 2018þ2019 hsc e`n¨ 53 ]cmXnIfnepw 
sI.FÂ.kn tIkpIfnepw \n¶v Hsc®w am{XamWv \mfnXphsc Hgn¸n¨sX¶v Xmeq¡v Hm^okÀ, tZhnIpfw 
Xmeq¡v adp]Sn \ÂIn. aäp tIkpIÄ kÀtÆbdpsStbm hntÃPv Hm^okdpsStbm Hm^oknÂ 
XoÀ¸pIÂ¸n¡s¸SmXncn¡pIbmWv. 

2.  XrÈqÀ PnÃbnse It\men I\mÂ 832 17.97  
AsX, 2008 
sabnÂ 

tIcf¯nsâ ]Snªmd³ Xoc I\mÂ irwJebpsS `mKamb It\men I\mÂ, Xoc{]tZis¯ \ZnIsfbpw 
AcphnIsfbpw _Ôn¸n¨mWv \nÀ½n¨ncn¡p¶Xv. XrÈqÀ PnÃbnÂ Cu I\mÂ sImSp§ÃqÀ Xmeq¡nÂ 
\n¶mcw`n v̈ sImSp§ÃqÀ, XrÈqÀ, Nmh¡mSv, apIpµ]pcw F¶o Xmeq¡pIÄ hgn IS¶p t]mIp¶p. It\men 
I\mense `qanIt¿ähpambn _Ôs¸« Hcp ]cmXn (2008 sabv) Xncph\´]pcs¯ apJya{´nbpsS 
s]mXpP\]cmXn ]cnlmc skÃnÂ e`n¨ncp¶p. kab_ÔnXambn ]cmXn XoÀ¸m¡Wsa¶pw 
It¿ä¡mÀs¡Xnsc iàamb \S]SnsbSp¡Wsa¶pw apJya{´n D¯chn«ncp¶p. XrÈqÀ PnÃbnse \mev 
Xmeq¡pIfnembn I\mensâ hi§fnÂ 17.9673 slIvSÀ hnkvXrXnbnÂ 832 It¿ä§Ä \S¶Xmbn sU]yq«n 
UbdIvSÀ, kÀtÆ, XrÈqÀ (2011 P\phcn) PnÃm IfIvSsd Adnbn¨p. It¿ä§Ä Hgn¸n¡p¶Xnte¡mbn FÃm 
It¿ä§fpsSbpw tcJmNn{X§Ä klnXapÅ hniZmwi§Ä XrÈqcnse AUojWÂ CdntKj³ Unhnj\v 
ssIamdnbXmbn XrÈqÀ PnÃm IfIvSÀ dh\yq hIp¸ns\ Adnbn¨ncp¶p (2011 HmKÌv). It\men I\mens\ 2016þÂ 
tZiob Pe]mX 3 Bbn {]Jym]n¨Xn\mÂ It¿ä§Ä Hgn¸n¡p¶Xv \mjWÂ sslth AtXmdnän Hm^v C´y 
GsäSp¡pw F¶v XrÈqÀ PnÃm IfIvSÀ¡v, FIvknIyq«ohv F³Pn\obÀ, AUojWÂ CdntKj³ Unhnj³, XrÈqÀ 
dnt¸mÀ«v \ÂInbncp¶p. F¶mÂ It¿ä§Ä Isï¯n H³]Xv hÀj¯n\v tijhpw Ah Hgn¸n¡msX XpScp¶p 
F¶ hkvXpX \ne\nÂ¡p¶p. Nmh¡mSv Xmeq¡nÂ sh¨v It\men I\menÂ \S¯nb kwbpà Øe 
]cntim[\bnÂ (2019 Unkw_À) I\mensâ Ccphi§fnepw I\men\p IpdpsIbpw hym]Iambn sX§pIÄ 
\«p]nSn¸n¡pIbpw I\mensâ kzX{´amb Hgp¡ns\ XSÊs¸Sp¯pIbpw hgn Xncn¨p hnSpIbpw 
sNbvXncp¶Xmbpw shfns¸«p. I\mensâ Bdp aoätdmfw aWen«v \nI¯pIbpw kzImcy Bhiy§Ä¡mbn then 
sI«pIbpw sNbvXp. I\men\v kao]¯pÅ {]tZi§fnÂ 2018þÂ {]fbw DïmbXmbpw X§sf ZpcnXmizmk 
Iym¼pIfnte¡v amänbncp¶Xmbpw {]tZihmknIÄ Adnbn¨p.  

3. XrÈqcnse \¼ymÀ ]Ås¯ `mcX¸pg  11 0.5136 
AsX, 2019 
amÀ¨nÂ 

2017 amÀ¨nÂ \¼ymÀ ]Åw {]tZis¯ `mcX¸pgbpsS It¿äw kw_Ôn¨v XrÈqÀ PnÃm IfIvStdänÂ Hcp ]cmXn 
e`n¨p. \¼ymÀ ]Åw {]tZi v̄ `mcX¸pgbnÂ It¿ä§Ä Dsï¶v Xe¸nÅn XlknÂZmÀ (`qtcJ) (2017 Pq¬) 
{]mYanI At\zjW dnt¸mÀ«v \ÂInbncps¶¦nepw \Zo]pdt¼m¡v Xncn¡m\mhiyamb {]IrXymepÅ 
AXncpItfm kÀtÆIÃpItfm Dïmbncp¶nÃ. 2018 Unkw_dnÂ {]tZi¯nsâ kÀtÆ \S¯nb tijw Xe¸nÅn 
XlknÂZmÀ, \¼ymÀ ]Åw {]tZi v̄ 0.5136 slIvSÀ hnkvXrXnbnÂ 11 It¿ä§Ä Isï¯pIbpw B Øe v̄ 
kÀth¡ÃpIÄ Øm]n¡p¶Xn\v sNehm¡nb `28,000 A\phZn¡p¶Xnte¡v PnÃm IfIvSdnt\mSv 
A`yÀ°n¡pIbpw sNbvXncp¶p. dnhÀ amt\Pvsaâv ^ïnÂ XpI Dïmbncps¶¦nepw Cu XpI \mfnXphsc 
A\phZn¨n«nÃ (2019 sk]väw_À). F«v apXÂ 40 hÀj§fmbn It¿ä¡mÀ `qan ssIhiw sh¨ncn¡pIbmbncp¶p. 
\Znbnse It¿äw kw_Ôn¨ ]cmXn 2017 amÀ¨nÂ e`n¨psh¦nepw ssIt¿ä¯nsâ hym]vXn Xncn¨dnbp¶Xn\pÅ 
kÀtÆ 2018 Unkw_dnÂ am{XamWv \S¯nbsX¶pw bmsXmcp XpSÀ\S]SnIfpw Dïmbn«nsÃ¶pw HmUnäv 
\nco£n¨p (2019 sk]väw_À).  
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{Ia 
\¼À 

Øe hnhcw It¿ä§fpsS 
F®w 

It¿ä 
`qanbpsS 
Afhv 
(slIvSÀ) 

]cmXnIÄ 
e`n¨n«ptïm 

4. D¯c¸ÅnbmÀ \Zn (Be¸pg) 47 hnhc§Ä 
e`yaÃ 

AsX, 2007þepw 
2015þepw 

sh¬aWn, Be, sNdnb\mSv, ]penbqÀ, F®¡mSv F¶o hntÃPpIfneqsSbpÅ \ZnbpsS kzm`mhnI KXnsb 
CSbv¡nsSbpÅ It¿ä§Ä XSÊs¸Sp¯nbncp¶p. 2017 G{]nenÂ ]p\cpÖoh\ {]hr¯nIfpsS `mKambn, 
\ZnbpsS kÀtÆ \S¯p¶Xn\pw AXncpIÄ Xncn¡p¶Xn\pambpÅ {iaw \S¯nbncp¶p. 2007 epw 2015 epw 
]cmXnIÄ e`n¨ncps¶¦nepw kÀtÆbv¡pw AXnÀ¯n \nÀ®b¯n\pw thïn dnhÀ amt\Pvsaâv ^ïnÂ \n¶pw 
[\w kzcq]n¨v 2017 G{]nÂ 17þ\p D¯c¸ÅnbmÀ ]p\cpÖoh\ Im¼bn³ Bcw`n¨t¸mÄ am{XamWv dh\yq 
hIp v̧ CXp kw_Ôn¨ \S]SnIÄ Bcw`n¨Xv. F¶mÂ \ZnbqsS KXnsb kw_Ôn¡p¶ hnhcw dokÀtÆ 
tcJIfnÂ CÃmXncp¶Xp ImcWw aq¶v hntÃPpIfnÂ kÀtÆ \S¯m³ km[n¨nÃ. dokÀtÆbv¡v ap³]pÅ 
tcJIfpw ent¯mam¸pIfpw D]tbmKn v̈ Hcp ]pXnb kÀtÆ \S¯n \ZnbpsS AXnÀ¯n \nÀ®bn¡m¯ ]£w 
It¿ä§sf ^e{]Zambn \nb{´n¡phm\pw \ZnbpsS KXnsb ]p\cpÖohn¸n¡phm\pw km[n¡pIbnÃ. A©p 
hntÃPpIfneqsSbpÅ \ZnbpsS {]hmls¯ ]p\xØm]n¡p¶Xnsâ km[yXsb kw_Ôn¨pÅ hniZamb 
dnt¸mÀ«v PnÃm IfIvStdmSv em³Uv dh\yq I½ojWÀ BhÀ¯n¨mhiys¸«psh¦nepw tcJIfnÂ 
{]XnIcWsam¶pw IïnÃ (2019 Unkw_À). A¨³tImhnÂ, ]¼m F¶o \ZnIfnse Pe\nc¸ns\ Xpe\w 
sN¿p¶XnÂ \nÀ®mbI ]¦p hln¡p¶ \Zn F¶ \nebnÂ \ZnbpsS \nÝemhØ Cu hntÃPpIfnÂ 2018þÂ 
{]fb¯n\v ImcWambn. 

5. Iq«t¼cqÀ \Zn (Be¸pg) hnhc§Ä 
e`yaÃ 

hnhc§Ä 
e`yaÃ 

AsX, 2008 
sabnÂ  

sN§¶qÀ Xmeq¡nse F®¡mSv, am¶mÀ hntÃPpIfneqsSbmWv \Zn HgpIp¶Xv. Cu \Zn¡v Be¸pg PnÃbnÂ 
7.2 IntemaoäÀ \ofapïv. \ZnbpsS CcpIcIfnepw Isï¯nb XpSÀ¨bmb It¿ä§Ä \ZnbpsS bYmÀ° 
hoXnbmbncp¶ 70 aoädnÂ \n¶v 15 aoäÀ apXÂ 20 aoäÀ hscbmbn Npcp§p¶Xn\v ImcWambn. 2018þse {]fbw 
hsc \ZnbpsS apgph³ kvs{S¨nepw Hcp kÀtÆbpw \S¯nbncp¶nÃ. 2018þse {]fbw \Zn HgpInbncp¶ hntÃPpIsf 
kmcambn _m[n¨ncp¶p. \_mÀUnsâ klmbt¯mSpIqSnbpÅ ]²XnbpsS IognÂ \ZnbpsS ]p\cpÖoh\w 
PetkN\ hIp v̧ GsäSp¯Xv, (2019 amÀ¨v) C\nbpw ]qÀ¯nbm¡nbn«nÃ (2020 Pq¬).   
6. {it²bamb Xc¯nepÅ It¿ä§Ä PnÃbnÂ dnt¸mÀ«v sN¿s¸«n«nÃ F¶v FdWmIpfw PnÃm IfIvSÀ 
{]kvXmhn¨p. F¶mÂ, \ZoXoc§fnse \nbam\pkrXaÃm¯ It¿ä§Ä Isï¯p¶Xn\v \ZnbpsS kÀtÆ 
\S¯s¸tSïXpïv F¶ncns¡ Cu \ymboIcWw AwKoIcn¡mhp¶XÃ. F¶mÂ sXcsªSp¡s¸« 
Xmeq¡pIfnsem¶mb ]chqcnse Pemib§fnÂ C¯c¯nepÅ Hcp kÀtÆbpw \S¯nbncp¶nÃ F¶v HmUnäv 
\nco£n¨p. kÀtÆbpsSbpw \ZnIfpsS AXnÀ¯n \nÀ®b¯nsâbpw A`mh¯nÂ It¿ä§fpsS Isï¯Â 
km[yaÃ. 

 * AXmXv ^oÂUv Hm^okpIfnse ^bepIfpsS ]cntim[\ B[mcam¡n  
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A\p_Ôw 2.2 

tIcf ^bÀ Bâv sdkvIyq kÀÆokkv A¡mZanbnÂ D]IcW§Ä, hml\§Ä, 
ASnØm\ kuIcy§Ä F¶nhbpsS Ipdhv ImWn¡p¶ ]«nI 

(]cmaÀiw: JÞnI 2.6) 

{Ia 
\¼À 

Ipdhnsâ 
kz`mhw 

hnhcWw 
ssIhiapÅXnsâ 
F®w 

IpdhpÅXnsâ 
F®w 

1.  

D]IcW§Ä 

s{SbneÀ ]¼v 5 CÃ 
2.  t]mÀ«_nÄ ]¼v (kÀÆokv sN¿mhp¶Xv) 1 CÃ 
3.  P\tdäÀ (230 thmÄ«v) 1 CÃ 
4.  _n.F skäv (kÀÆokv sN¿mhp¶Xv) 8 50 
5.  kvIq_ skäv (kÀÆokv sN¿mhp¶Xv) 3 20 
6.  _n.F Iw{]ÊÀ skäv (kÀÆokv 

sN¿mhp¶Xv) 
1 2 

7.  ^vtfm«v ]¼v 2 CÃ 
8.  sslt{UmfnIv FIyp]vsaâv skäv (kÀÆokv 

sN¿mhp¶Xv) 
1 1 

9.  sNbn³ tkm (kÀÆokv sN¿mhp¶Xv) 2 10 
10.  tIm¬{Ioäv I«dpIÄ (kÀÆokv 

sN¿mhp¶Xv) 
2 3 

11.  H._n. F³Pnt\mSp IqSnb dºÀ t_m«v CÃ 2 
12.  ss^_À t_m«v CÃ 2 
13.  ^bÀ ss^än§v kyq«v CÃ 70 
14.  sIan¡Â kyq«pIÄ CÃ 25 
15.  \yqamänIv sdkvIyq SqfpIÄ CÃ 2 skäv 
16.  ssl {]jÀ t]mÀ«_nÄ ]¼pIÄ CÃ 3 
17.  tdm¸v sdkvIyq Inäv Bâv AIvkÊdokv CÃ 10 skäv 
18.  sse^v UnäIvädpIÄ CÃ 5 
19.  Untamfnj³ lm½dpIÄ CÃ 3 skäv 
20.  sXÀaÂ CtaPnwKv IymadIÄ CÃ 3 
21.  FIvÌnwKyqjdpIÄ CÃ 50 
22.  tdm¸v tem©À CÃ 2 
23.  eo¡v AdÌv Inäv CÃ 5 
24.  Im\nÌÀ CÃ 20 
25.  C³^vtfä_nÄ sSâv CÃ 2 
26.  C³^vtfä_nÄ sseäv 1 3 
27.  t]mÀ«_nÄ hm«À anÌv CÃ 5 
28.  FIvtkmÌv t»mhÀ CÃ 2 
29.  ASnØm\ Poh³c£m b{´§Ä 

ams\Izn³, F.C.Un XpS§nbh 
tNm¡nwKv AdÌÀ InäpIÄ 
kvs{S¨dpIÄ XpS§nbh 

 

CÃ 

2 

 

3 skäv hoXw 

10 
30.  aÄ«n ]À¸kv sdkvIyq SqfpIÄ 1 CÃ 
31.  

hml\§Ä 

^bÀ sSïÀ 1 CÃ 
32.  sam_nsseknwKv _kv (]gbXv þ 

Dt]£n¡m³ Dt±in¨Xv) 
1 1 

33.  a®pam´n b{´w 1 CÃ 
34.  Po¸v 2 CÃ 
35.  t_mentdm Po¸v 2 CÃ 
36.  Bw_pe³kv CÃ 2 
37.  hm«À anÌv sS³UÀ CÃ 1 
38.  FaÀP³kn sdkvIyq sS³UÀ 1  1 
39.  io{L {]XnIcW hml\w 1 1 
40.  kvIq_ hm³ CÃ 1 
41.  saÊv hm³ CÃ 1 
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{Ia 
\¼À 

Ipdhnsâ 
kz`mhw 

hnhcWw 
ssIhiapÅXnsâ 
F®w 

IpdhpÅXnsâ 
F®w 

42.  

ASnØm\ 
kuIcy§fpsS 
A`mhw 

^bÀ em_v 
43.  aÄ«n ]À¸kv sdkvIyq ShÀ 
44.  kvamÀ«v ¢mkvdqapIÄ 
45.  I¼yq«À em_v 
46.  _n.F kvtam¡v dqw Kymedn 
47.  ^bÀ en^väv 
48.  ^nIvkUv ^bÀ ss^änwKv C³Ìtej³kv tamUepIÄ 
49.  {UnÂ {Kuïvkv þ A[nIambn 8 G¡À 
50.  tIm¬^d³kv dqw þ \nÀ½mWw XpScp¶p 
51.  _mc¡v þ s{]mt¸mkÂ, Unssk³ Bâv A{]qhÂ tÌPnÂ 
52.  sse{_dn 
53.  slÂ¯v ¢_v 
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A\p_Ôw 3.1 

apÃs¸cnbmÀ, CSp¡n, CSaebmÀ, temhÀ s]cnbmÀ AWs¡«pIfpsSbpw `qX¯m³sI«v _mtcPnsâbpw apJy khntijXIÄ 

(]cmaÀiw: A²ymbw 3, dnkÀthmbÀ {]hÀ¯\w F¶ JÞnI) 

AWs¡«v/ 
_mtcPnsâ 
t]cpw hnhc 
t{kmXÊpw 

F^v.BÀ.

FÂ128 
(ao., 
Fw.Fkv.
FÂ)  

Fw.U»yq.

FÂ129  
(ao., 
Fw.Fkv. 
FÂ) 

Fw.Un.Un

.FÂ130  
(ao., 
Fw.Fkv. 
FÂ) 

F^v.BÀ. 
FÃnse 
kw`cW 
tijn 
(Fw.kn.Fw) 

kPoh 

kw`cW131 
tijn 
(Fw.kn.Fw)  

sUUv 

tÌmtdPv132 
\ne 
(Fw.knFw) 

Fw.U»q 
FÃn\v 
apIfnepÅ 

{^ot_mÀUv133 
(ao.) 

kv]nÂth C\hpw 
UnkvNmÀÖv Unssk³ 
hym]vXn (IypsaIvkv) 

tKäpIfpsS F®w, 
Xcw, hen¸w 

hrãn 
{]tZi¯nsâ 
hnkvXmcw 
(N.In.ao) 

UnkvNmÀÖv 
I¸mknän 
(IypsaIvkv) 

apÃs¸cnbmÀ 
AWs¡«v 
(PetkN\ 
hIp v̧) 

þ*  þ*  41.45  þ*  299.26  144.17 0.91  shÀ«n¡Â Bâv tdUnbÂ j«À 
ssS v̧,  
3454.65  

13 F®w, 10.97 x 4.87 ao 
(3 shÀ«n¡Â tKäpIÄ), 

12.19 x 4.87 ao. (10 
tdUnbÂ tKäpIÄ) 

602.95  59.46 

CSp¡n 
AWs¡«v/ 
sNdptXmWn 
AWs¡«v 
(sI.Fkv.C. 
_n.FÂ) 

732.43  734.11  694.94  1996.34  1459.49  536.81  1.79  Nyq«v, 5012  5 tdUnbÂ tKäpIÄ 

12.19 x 10.36 ao.  

650.00 557.50  

CSaebmÀ 
AWs¡«v 
(sI.Fkv.C. 
_n.FÂ) 

169.00 171.20  115.00 1089.80  1017.80  72.00 0.80  HKn, 3248  4 tdUnbÂ tKäpIÄ  

11.5 x 9.7 ao. 

380.79 (101 
N.In.ao \ncmÀ 
hrãn {]tZiw 
HgnsI)  

_m[IaÃ 

temhÀ 
s]cnbmÀ 
AWs¡«v 
(sI.Fkv.C. 
_n.FÂ) 

253.00 256.00 237.74 5.30  4.50  0.80  1.00 HKn, 11200  5 tdUnbÂ tKäpIÄ 

13.5 x 15.65 ao 

584.00 338.94  

`qX¯m³sI«v 
_mtcPv 
(PetkN\ 
hIp v̧) 

34.95       IuïÀ shbnäv t_mIvkpIÄ 
LSn¸n¨ncn¡p¶ sNbn³ ]pÅn 
t»m¡pIÄ Ip¯s\ 
DbÀ¯phm\pÅ 
kÖoIcW§tfmSp IqSnb 
sshZypXnbnÂ {]hÀ¯n¡p¶ 
s{^bnwUv ÌoÂ j«dpIÄ, 7079 

3 F®w 9.14 x 10.36 ao, 

12 F®w 12.19 x 9.14 ao. 

3048.00  

* hnjbw tImSXn hnNmcWbnencn¡p¶p 

 
128  AWs¡«nsâ apgph³ kw`cW tijnbpw \ndbp¶ Pe\nc¸ns\bmWv ^pÄ dnkÀthmbÀ sehÂ (F^v.BÀ.FÂ) F¶p ]dbp¶Xv 

129  km[mcWbmbn tKäpIfpsS apIÄ`mKw hscbpÅ Pe\nc¸ns\bmWv ]camh[n Pe\nc v̧ (Fw.U»yq.FÂ) F¶p ]dbp¶Xv. Fw.U»yq.FÃnÂ kv]nÂthbpsS 
apIfneqsSbpÅ {]hmlw Unssk³ ^vfUv UnkvNmÀÖnÂ Bbncn¡pw 

130 Gähpw Ipdª t{Um¬ Uu¬ Afhv 

131  F^v.BÀ.FÃn\pw sUUv tÌmtdPv \nebv¡panSbnepÅ kw`cWamWv kPoh kw`cWw 

132  AWs¡«nÂ \ne\nÀt¯ï Gähpw Ipdª AfhnepÅ PeamWv sUUv tÌmtdPv 

133  Fw.U»yq.FÃn\pw F^v.BÀ.FÃn\pw CSbnÂ e`yamb kw`cWamWv ^vfUv Ipjy³ 



 

 

അനുബന്ധങ്ങള് 

99 

A\p_Ôw 3.2 

CSp¡n AWs¡«n\mbn 1983þÂ hnIkn¸n¨ dqÄ IÀhv 

(]cmaÀiw: JÞnI 3.6.1) 
 

(DdhnSw: sI.Fkv.C._n.FÃnse tcJIÄ) 
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A\p_Ôw 3.3 

CSp¡n, CSaebmÀ AWs¡«pIÄ¡mbn 2020þÂ cq]oIcn¨ dqÄ IÀhv 

(]cmaÀiw: JÞnI 3.6.1) 

ssSw sÌ¸v 
dnkÀthmbÀ sehÂ aoädnÂ 
CSp¡n CSaebmÀ 

Pq¬ 10 723.29 161.00 
Pq¬ 20 723.29 161.00 
Pq¬ 30 723.29 161.00 
Pqsse 10 724.00 161.50 
Pqsse 20 724.80 161.75 
Pqsse 31 725.60 162.50 
HmKÌv 10 726.50 163.00 
HmKÌv 20 727.50 163.50 
HmKÌv 31 728.50 164.00 
sk]väw_À 10 729.25 165.00 
sk]väw_À 20 730.00 166.00 
sk]väw_À 30 730.59 166.30 
HtÎm_À 10 730.84 166.60 
HtÎm_À 20 731.17 166.80 
HtÎm_À 31 731.31 167.00 
\hw_À 10 731.46 168.50 
\hw_À 20 731.53 168.50 
\hw_À 30 731.53 168.50 
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A\p_Ôw 3.4 

dqÄ IÀhpIÄ {]tbmKn¨v dnkÀthmbÀ {]hÀ¯\§fpsS knaptej³ 
\S¯p¶Xn\v ]n´pSÀ¶ \S]Sn{Iaw 

(]cmaÀiw: JÞnI 3.6.1) 

1983 epw 2020 epw hnIkn¸n¨ dqÄ IÀhpIÄ cïpw D]tbmKn¨v CSp¡n 
dnkÀthmbÀ {]hÀ¯\w hniIe\w sNbvXt¸mÄ 2020þse dqÄ IÀhv am{Xw 
D]tbmKn¨v CSaebmÀ dnkÀthmbÀ {]hÀ¯\w knapteäv sNbvXp. 
sF.sF.Fkv.kn _mw¥qÀ AhcpsS ]T\¯nÂ C\n ]dbp¶ {]Imcw 
dnkÀthmbÀ {]hÀ¯\§Ä knapteäv sNbvXp. 
 
St+1 = St + Qt – Rt – Et – Spillt           (kahmIyw F)  
AXnÂ,  

St+1:  t Imebfhnsâ Ahkm\apÅ dnkÀthmbÀ kw`cWw  

St:  t Imebfhnsâ Bcw`¯nepÅ dnkÀthmbÀ kw`cWw 

Qt:  t ImebfhnÂ dnkÀthmbdnte¡pÅ C³^vtfm  

Rt:  t ImebfhnÂ dnkÀthmbdnÂ \n¶pÅ dneokv  

Et:  t ImebfhnÂ dnkÀthmbdnse Ptem]cnXe¯nÂ \n¶pÅ 
 _mjv]oIcW  \jvSw  

Spillt:  t ImebfhnÂ dnkÀthmbdnÂ \n¶pw ]pd´Ånb A[nIPew  

dnkÀthmbÀ {]hÀ¯\w knaptedäv sN¿s¸Sp¶ Imemh[nbmWv t Imebfhv. 
DZmlcW¯n\v, CXv Hcp amkw, Hcp Znhkw, Hcp aWn¡qÀ F¶n§s\ BImw. FÃm 
]Z§fpw hym]vX AfhpIfnÂ (Fw.kn.Fw) ImWn¨ncn¡p¶p. kahmIyw F 
{]n³kn¸Â Hm^v Iïn\ypän D]tbmKn¡p¶p. 2018 Pq¬ apXÂ sk]väw_À 
hscbpÅ apgph³ a¬kq¬ Imebfhnte¡mWv dqÄ IÀhv hniIe\w \S¯nbXv. 
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A\p_Ôw 3.5 

1983 dqÄ IÀhv D]tbmKn¨p \S¯nb CSp¡n dnkÀthmbdnsâ km¼nÄ knaptej\pIÄ 

(]cmaÀiw: JÞnI 3.6.2) 

XobXn DbÀ¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Xmgv¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡p 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1a 1b 2 3  4  5  6  7  8  9  
30þ06þ2018  1315.47 805.58 805.58 705.00 1.83 9.81 0.13 813.44 0.00 813.44 
01þ07þ2018  1337.36 816.83 813.44 705.26 0.00 8.89 0.13 822.20 0.00 822.20 
02þ07þ2018  1359.24 828.08 822.20 705.56 0.00 10.72 0.13 832.78 0.00 832.78 
03þ07þ2018  1381.12 839.32 832.78 705.91 0.00 8.00 0.13 840.66 0.00 840.66 
04þ07þ2018  1403.01 850.57 840.66 706.17 0.00 6.53 0.13 847.05 0.00 847.05 
05þ07þ2018  1424.89 861.81 847.05 706.39 0.00 5.56 0.13 852.48 0.00 852.48 
06þ07þ2018  1446.78 873.06 852.48 706.57 0.00 5.04 0.13 857.39 0.00 857.39 
07þ07þ2018  1468.66 884.31 857.39 706.73 0.00 6.46 0.13 863.72 0.00 863.72 
08þ07þ2018  1490.54 895.55 863.72 706.95 0.00 9.50 0.13 873.09 0.00 873.09 
09þ07þ2018  1512.43 906.80 873.09 707.24 0.00 19.66 0.13 892.62 0.00 892.62 
10þ07þ2018  1534.31 918.05 892.62 707.80 0.00 34.60 0.13 927.09 0.00 927.09 
11þ07þ2018  1556.19 929.29 927.09 708.78 0.00 32.70 0.13 959.66 0.00 959.66 
12þ07þ2018  1578.08 940.54 959.66 709.71 2.06 28.23 0.13 985.69 0.00 985.69 
13þ07þ2018  1599.96 951.78 985.69 710.46 1.94 40.69 0.13 1024.31 0.00 1024.31 
14þ07þ2018  1621.84 963.03 1024.31 711.56 1.85 33.21 0.13 1055.54 0.00 1055.54 
15þ07þ2018  1643.73 974.28 1055.54 712.45 1.39 53.77 0.13 1107.78 0.00 1107.78 
16þ07þ2018  1665.61 985.52 1107.78 713.85 1.59 61.92 0.13 1167.99 0.00 1167.99 
17þ07þ2018  1687.49 996.77 1167.99 715.34 3.27 41.73 0.13 1206.32 0.00 1206.32 
18þ07þ2018  1709.38 1008.02 1206.32 716.29 5.01 38.02 0.13 1239.20 0.00 1239.20 
19þ07þ2018  1731.26 1019.26 1239.20 717.11 5.92 35.83 0.13 1268.98 0.00 1268.98 
20þ07þ2018  1753.14 1030.51 1268.98 717.85 6.74 29.70 0.13 1291.81 0.00 1291.81 
21þ07þ2018  1775.03 1041.75 1291.81 718.41 5.63 22.64 0.13 1308.69 0.00 1308.69 
22þ07þ2018  1796.91 1053.00 1308.69 718.83 5.40 20.09 0.13 1323.25 0.00 1323.25 
23þ07þ2018  1818.79 1064.25 1323.25 719.19 6.83 23.50 0.13 1339.79 0.00 1339.79 
24þ07þ2018  1840.68 1075.49 1339.79 719.57 8.87 39.11 0.13 1369.90 0.00 1369.90 
25þ07þ2018  1862.56 1086.74 1369.90 720.21 9.12 39.35 0.13 1399.99 0.00 1399.99 
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XobXn DbÀ¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Xmgv¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡p 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1a 1b 2 3  4  5  6  7  8  9  
26þ07þ2018  1884.44 1097.99 1399.99 720.86 9.74 39.98 0.13 1430.10 0.00 1430.10 
27þ07þ2018  1906.33 1109.23 1430.10 721.51 9.82 24.83 0.13 1444.99 0.00 1444.99 
28þ07þ2018  1928.21 1120.48 1444.99 721.83 9.68 24.36 0.13 1459.54 0.00 1459.54 
29þ07þ2018  1950.09 1131.72 1459.54 722.14 10.05 23.41 0.13 1472.78 0.00 1472.78 
30þ07þ2018  1971.98 1142.97 1472.78 722.42 10.04 21.75 0.13 1484.36 0.00 1484.36 
31þ07þ2018  1993.86 1154.22 1484.36 722.67 10.07 19.14 0.13 1493.29 0.00 1493.29 
01þ08þ2018  1993.86 1168.36 1493.29 722.86 10.07 14.83 0.13 1497.92 0.00 1497.92 
02þ08þ2018  1993.86 1182.51 1497.92 722.96 10.09 12.53 0.13 1500.23 0.00 1500.23 
03þ08þ2018  1993.86 1196.66 1500.23 723.01 9.59 11.37 0.13 1501.89 0.00 1501.89 
04þ08þ2018  1993.86 1210.81 1501.89 723.05 9.30 9.10 0.13 1501.55 0.00 1501.55 
05þ08þ2018  1993.86 1224.96 1501.55 723.04 9.50 7.97 0.13 1499.89 0.00 1499.89 
06þ08þ2018  1993.86 1239.11 1499.89 723.00 9.00 8.46 0.13 1499.23 0.00 1499.23 
07þ08þ2018  1993.86 1253.26 1499.23 722.99 9.05 16.46 0.13 1506.50 0.00 1506.50 
08þ08þ2018  1993.86 1267.40 1506.50 723.15 9.99 39.58 0.13 1535.96 0.00 1535.96 
09þ08þ2018  1993.86 1281.55 1535.96 723.78 9.95 57.45 0.13 1583.33 0.00 1583.33 
10þ08þ2018  1993.86 1295.70 1583.33 724.80 9.98 61.03 0.13 1634.26 0.00 1634.26 
11þ08þ2018  1993.86 1309.85 1634.26 725.82 9.96 45.44 0.13 1669.62 0.00 1669.62 
12þ08þ2018  1993.86 1324.00 1669.62 726.48 9.99 48.44 0.13 1707.94 0.00 1707.94 
13þ08þ2018  1993.86 1338.15 1707.94 727.18 10.00 45.99 0.13 1743.80 0.00 1743.80 
14þ08þ2018  1993.86 1352.30 1743.80 727.84 9.99 84.18 0.13 1817.86 0.00 1817.86 
15þ08þ2018  1993.86 1366.44 1817.86 729.21 9.99 165.06 0.13 1972.80 0.00 1972.80 
16þ08þ2018  1993.86 1380.59 1972.80 732.03 9.95 154.96 0.13 2117.68 123.82 1993.86 
17þ08þ2018  1993.86 1394.74 1993.86 732.40 9.98 111.70 0.13 2095.45 101.59 1993.86 
18þ08þ2018  1993.86 1408.89 1993.86 732.40 9.66 92.51 0.13 2076.58 82.72 1993.86 
19þ08þ2018  1993.86 1423.04 1993.86 732.40 9.98 62.88 0.13 2046.63 52.77 1993.86 
20þ08þ2018  1993.86 1437.19 1993.86 732.40 9.95 37.54 0.13 2021.33 27.46 1993.86 
21þ08þ2018  1993.86 1451.34 1993.86 732.40 9.68 29.95 0.13 2014.00 20.14 1993.86 
22þ08þ2018  1993.86 1465.48 1993.86 732.40 9.98 24.60 0.13 2008.35 14.49 1993.86 
23þ08þ2018  1993.86 1479.63 1993.86 732.40 9.96 20.39 0.13 2004.16 10.30 1993.86 
24þ08þ2018  1993.86 1493.78 1993.86 732.40 9.96 18.96 0.13 2002.72 8.86 1993.86 
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XobXn DbÀ¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Xmgv¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡p 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1a 1b 2 3  4  5  6  7  8  9  
25þ08þ2018  1993.86 1507.93 1993.86 732.40 9.96 17.77 0.13 2001.55 7.68 1993.86 
26þ08þ2018  1993.86 1522.08 1993.86 732.40 9.93 16.42 0.13 2000.22 6.35 1993.86 
27þ08þ2018  1993.86 1536.23 1993.86 732.40 9.97 18.44 0.13 2002.20 8.34 1993.86 
28þ08þ2018  1993.86 1550.38 1993.86 732.40 9.91 18.71 0.13 2002.53 8.67 1993.86 
29þ08þ2018  1993.86 1564.52 1993.86 732.40 9.97 15.79 0.13 1999.55 5.69 1993.86 
30þ08þ2018  1993.86 1578.67 1993.86 732.40 8.69 15.17 0.13 2000.21 6.35 1993.86 
31þ08þ2018  1993.86 1592.82 1993.86 732.40 10.01 15.83 0.13 1999.56 5.69 1993.86 
01þ09þ2018  1993.86 1596.33 1993.86 732.40 10.01 14.17 0.13 1997.89 4.03 1993.86 
02þ09þ2018  1993.86 1599.84 1993.86 732.40 9.96 8.49 0.13 1992.26 0.00 1992.26 
03þ09þ2018  1993.86 1603.35 1992.26 732.37 9.74 7.58 0.13 1989.98 0.00 1989.98 
04þ09þ2018  1993.86 1606.86 1989.98 732.33 9.20 7.38 0.13 1988.03 0.00 1988.03 
05þ09þ2018  1993.86 1610.36 1988.03 732.30 9.14 6.99 0.13 1985.74 0.00 1985.74 
06þ09þ2018  1993.86 1613.87 1985.74 732.26 10.03 6.88 0.13 1982.47 0.00 1982.47 
07þ09þ2018  1993.86 1617.38 1982.47 732.20 9.89 4.57 0.13 1977.01 0.00 1977.01 
08þ09þ2018  1993.86 1620.89 1977.01 732.11 9.55 3.39 0.13 1970.72 0.00 1970.72 
09þ09þ2018  1993.86 1624.40 1970.72 732.00 9.31 3.82 0.13 1965.09 0.00 1965.09 
10þ09þ2018  1993.86 1627.91 1965.09 731.90 9.76 3.61 0.13 1958.81 0.00 1958.81 
11þ09þ2018  1993.86 1631.42 1958.81 731.79 8.51 3.68 0.13 1953.85 0.00 1953.85 
12þ09þ2018  1993.86 1634.93 1953.85 731.70 7.73 2.89 0.13 1948.89 0.00 1948.89 
13þ09þ2018  1993.86 1638.43 1948.89 731.61 6.89 4.70 0.13 1946.57 0.00 1946.57 
14þ09þ2018  1993.86 1641.94 1946.57 731.57 6.49 0.99 0.13 1940.94 0.00 1940.94 
15þ09þ2018  1993.86 1645.45 1940.94 731.47 7.14 2.64 0.13 1936.31 0.00 1936.31 
16þ09þ2018  1993.86 1648.96 1936.31 731.39 5.89 3.04 0.13 1933.33 0.00 1933.33 
17þ09þ2018  1993.86 1652.47 1933.33 731.33 5.28 2.76 0.13 1930.68 0.00 1930.68 
18þ09þ2018  1993.86 1655.98 1930.68 731.28 5.11 2.93 0.13 1928.37 0.00 1928.37 
19þ09þ2018  1993.86 1659.49 1928.37 731.24 4.96 3.77 0.13 1927.04 0.00 1927.04 
20þ09þ2018  1993.86 1662.99 1927.04 731.22 6.40 3.55 0.13 1924.06 0.00 1924.06 
21þ09þ2018  1993.86 1666.50 1924.06 731.16 7.30 2.46 0.13 1919.10 0.00 1919.10 
22þ09þ2018  1993.86 1670.01 1919.10 731.07 7.05 2.22 0.13 1914.13 0.00 1914.13 
23þ09þ2018  1993.86 1673.52 1914.13 730.98 4.16 3.96 0.13 1913.80 0.00 1913.80 
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XobXn DbÀ¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Xmgv¶ 
\nc¸pIÄ¡pÅ 
kw`cWw  
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡p 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1a 1b 2 3  4  5  6  7  8  9  
24þ09þ2018  1993.86 1677.03 1913.80 730.97 6.13 7.58 0.13 1915.12 0.00 1915.12 
25þ09þ2018  1993.86 1680.54 1915.12 731.00 5.20 4.34 0.13 1914.13 0.00 1914.13 
26þ09þ2018  1993.86 1684.05 1914.13 730.98 6.14 5.61 0.13 1913.47 0.00 1913.47 
27þ09þ2018  1993.86 1687.56 1913.47 730.97 5.02 5.81 0.13 1914.13 0.00 1914.13 
28þ09þ2018  1993.86 1691.06 1914.13 730.98 5.77 9.54 0.13 1917.77 0.00 1917.77 
29þ09þ2018  1993.86 1694.57 1917.77 731.05 5.32 10.42 0.13 1922.74 0.00 1922.74 

(DdhnSw: sF.sF.Fkv.kn _mw¥qcnsâ 2018þse tIcf¯nse {]fb§sf¡pdn¨pÅ dnt¸mÀ«v)
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A\p_Ôw 3.6 

2020 dqÄ IÀhv D]tbmKn¨p \S¯nb CSp¡n dnkÀthmbdnsâ km¼nÄ knaptej\pIÄ 

(]cmaÀiw: JÞnI 3.6.2) 

XobXn 

dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 
10þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.38 43.53 0.13 1555.00 41.02 1513.98 

11þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 3.52 52.36 0.13 1562.69 48.71 1513.98 

12þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 4.26 34.28 0.13 1543.87 29.89 1513.98 

13þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.18 25.39 0.13 1537.07 23.09 1513.98 

14þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.13 16.99 0.13 1528.71 14.73 1513.98 

15þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.33 12.95 0.13 1525.47 11.49 1513.98 

16þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.67 13.84 0.13 1526.02 12.04 1513.98 

17þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.10 7.62 0.13 1519.38 5.40 1513.98 

18þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.90 8.42 0.13 1519.38 5.39 1513.98 

19þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.63 9.86 0.13 1522.08 8.10 1513.98 

20þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.55 12.27 0.13 1523.57 9.58 1513.98 

21þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.27 13.21 0.13 1524.79 10.81 1513.98 

22þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.21 12.42 0.13 1524.06 10.08 1513.98 

23þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 3.88 12.61 0.13 1522.58 8.60 1513.98 

24þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.49 9.00 0.13 1520.37 6.39 1513.98 

25þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 2.43 10.90 0.13 1522.32 8.34 1513.98 

26þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.96 9.22 0.13 1521.10 7.12 1513.98 

27þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.40 10.37 0.13 1522.83 8.85 1513.98 

28þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.62 10.35 0.13 1522.58 8.60 1513.98 

29þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.37 8.87 0.13 1521.35 7.37 1513.98 

30þ06þ2018  1513.98 1513.98 723.30 1.83 9.81 0.13 1521.83 4.59 1517.24 

01þ07þ2018  1517.24 1517.24 723.37 1.40 8.89 0.13 1524.60 4.10 1520.50 

02þ07þ2018  1520.50 1520.50 723.44 2.49 10.72 0.13 1528.60 4.84 1523.76 
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XobXn 

dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 
03þ07þ2018  1523.76 1523.76 723.51 2.23 8.00 0.13 1529.41 2.38 1527.03 

04þ07þ2018  1527.03 1527.03 723.58 2.72 6.53 0.13 1530.70 0.41 1530.29 

05þ07þ2018  1530.29 1530.29 723.65 2.99 5.56 0.13 1532.73 0.00 1532.73 

06þ07þ2018  1533.55 1532.73 723.70 2.71 5.04 0.13 1534.92 0.00 1534.92 

07þ07þ2018  1536.81 1534.92 723.75 2.66 6.46 0.13 1538.59 0.00 1538.59 

08þ07þ2018  1540.07 1538.59 723.83 1.03 9.50 0.13 1546.93 3.59 1543.33 

09þ07þ2018  1543.33 1543.33 723.93 1.85 19.66 0.13 1561.02 14.42 1546.59 

10þ07þ2018  1546.59 1546.59 724.00 3.05 34.60 0.13 1578.01 27.60 1550.41 
11þ07þ2018  1550.41 1550.41 724.08 1.16 32.70 0.13 1581.82 27.59 1554.23 
12þ07þ2018  1554.23 1554.23 724.17 2.06 28.23 0.13 1580.26 22.22 1558.05 
13þ07þ2018  1558.05 1558.05 724.25 1.94 40.69 0.13 1596.66 34.80 1561.86 
14þ07þ2018  1561.86 1561.86 724.33 1.85 33.21 0.13 1593.10 27.42 1565.68 
15þ07þ2018  1565.68 1565.68 724.42 1.39 53.77 0.13 1617.92 48.42 1569.50 
16þ07þ2018  1569.50 1569.50 724.50 1.59 61.92 0.13 1629.70 56.39 1573.32 
17þ07þ2018  1573.32 1573.32 724.57 3.27 41.73 0.13 1611.65 34.52 1577.13 
18þ07þ2018  1577.13 1577.13 724.65 5.01 38.02 0.13 1610.01 29.06 1580.95 
19þ07þ2018  1580.95 1580.95 724.72 5.92 35.83 0.13 1610.73 25.96 1584.77 
20þ07þ2018  1584.77 1584.77 724.80 6.74 29.70 0.13 1607.60 19.13 1588.47 
21þ07þ2018  1588.47 1588.47 724.87 5.63 22.64 0.13 1605.35 13.18 1592.16 
22þ07þ2018  1592.16 1592.16 724.95 5.40 20.09 0.13 1606.72 10.86 1595.86 
23þ07þ2018  1595.86 1595.86 725.02 6.83 23.50 0.13 1612.40 12.84 1599.56 
24þ07þ2018  1599.56 1599.56 725.09 8.87 39.11 0.13 1629.67 26.41 1603.26 
25þ07þ2018  1603.26 1603.26 725.16 9.12 39.35 0.13 1633.36 26.40 1606.96 
26þ07þ2018  1606.96 1606.96 725.24 9.74 39.98 0.13 1637.07 26.41 1610.66 
27þ07þ2018  1610.66 1610.66 725.31 9.82 24.83 0.13 1625.54 11.19 1614.35 
28þ07þ2018  1614.35 1614.35 725.38 9.68 24.36 0.13 1628.91 10.85 1618.05 
29þ07þ2018  1618.05 1618.05 725.45 10.05 23.41 0.13 1631.29 9.54 1621.75 
30þ07þ2018  1621.75 1621.75 725.53 10.04 21.75 0.13 1633.33 7.88 1625.45 
31þ07þ2018  1625.45 1625.45 725.60 10.07 19.14 0.13 1634.38 4.30 1630.08 
01þ08þ2018  1630.08 1630.08 725.69 10.07 14.83 0.13 1634.71 0.00 1634.71 
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XobXn 

dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02þ08þ2018  1634.71 1634.71 725.78 10.09 12.53 0.13 1637.02 0.00 1637.02 
03þ08þ2018  1639.34 1637.02 725.83 9.59 11.37 0.13 1638.67 0.00 1638.67 
04þ08þ2018  1643.97 1638.67 725.86 9.30 9.10 0.13 1638.34 0.00 1638.34 
05þ08þ2018  1648.60 1638.34 725.85 9.50 7.97 0.13 1636.68 0.00 1636.68 
06þ08þ2018  1653.23 1636.68 725.82 9.00 8.46 0.13 1636.01 0.00 1636.01 
07þ08þ2018  1657.86 1636.01 725.81 9.05 16.46 0.13 1643.29 0.00 1643.29 
08þ08þ2018  1662.49 1643.29 725.95 9.99 39.58 0.13 1672.75 5.63 1667.12 
09þ08þ2018  1667.12 1667.12 726.41 9.95 57.45 0.13 1714.49 42.74 1671.75 
10þ08þ2018  1671.75 1671.75 726.50 9.98 61.03 0.13 1722.68 45.50 1677.18 
11þ08þ2018  1677.18 1677.18 726.60 9.96 45.44 0.13 1712.54 29.92 1682.61 
12þ08þ2018  1682.61 1682.61 726.70 9.99 48.44 0.13 1720.93 32.89 1688.04 
13þ08þ2018  1688.04 1688.04 726.80 10.00 45.99 0.13 1723.90 30.43 1693.47 
14þ08þ2018  1693.47 1693.47 726.90 9.99 84.18 0.13 1767.54 68.63 1698.91 
15þ08þ2018  1698.91 1698.91 727.00 9.99 165.06 0.13 1853.85 149.51 1704.34 
16þ08þ2018  1704.34 1704.34 727.10 9.95 154.96 0.13 1849.22 139.45 1709.77 
17þ08þ2018  1709.77 1709.77 727.20 9.98 111.70 0.13 1811.36 96.16 1715.20 
18þ08þ2018  1715.20 1715.20 727.30 9.66 92.51 0.13 1797.92 77.29 1720.63 
19þ08þ2018  1720.63 1720.63 727.40 9.98 62.88 0.13 1773.40 47.34 1726.06 
20þ08þ2018  1726.06 1726.06 727.50 9.95 37.54 0.13 1753.53 22.51 1731.01 
21þ08þ2018  1731.01 1731.01 727.59 9.68 29.95 0.13 1751.16 15.19 1735.96 
22þ08þ2018  1735.96 1735.96 727.68 9.98 24.60 0.13 1750.45 9.53 1740.91 
23þ08þ2018  1740.91 1740.91 727.77 9.96 20.39 0.13 1751.21 5.35 1745.86 
24þ08þ2018  1745.86 1745.86 727.86 9.96 18.96 0.13 1754.73 3.91 1750.81 
25þ08þ2018  1750.81 1750.81 727.95 9.96 17.77 0.13 1758.50 2.73 1755.76 
26þ08þ2018  1755.76 1755.76 728.05 9.93 16.42 0.13 1762.12 1.40 1760.71 
27þ08þ2018  1760.71 1760.71 728.14 9.97 18.44 0.13 1769.05 3.39 1765.66 
28þ08þ2018  1765.66 1765.66 728.23 9.91 18.71 0.13 1774.33 3.72 1770.62 
29þ08þ2018  1770.62 1770.62 728.32 9.97 15.79 0.13 1776.31 0.74 1775.57 
30þ08þ2018  1775.57 1775.57 728.41 8.69 15.17 0.13 1781.92 1.40 1780.52 
31þ08þ2018  1780.52 1780.52 728.50 10.01 15.83 0.13 1786.21 1.66 1784.55 
01þ09þ2018  1784.55 1784.55 728.57 10.01 14.17 0.13 1788.58 0.00 1788.58 
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XobXn 

dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 
02þ09þ2018  1788.58 1788.58 728.65 9.96 8.49 0.13 1786.98 0.00 1786.98 
03þ09þ2018  1792.61 1786.98 728.62 9.74 7.58 0.13 1784.70 0.00 1784.70 
04þ09þ2018  1796.65 1784.70 728.58 9.20 7.38 0.13 1782.74 0.00 1782.74 
05þ09þ2018  1800.68 1782.74 728.54 9.14 6.99 0.13 1780.46 0.00 1780.46 
06þ09þ2018  1804.71 1780.46 728.50 10.03 6.88 0.13 1777.18 0.00 1777.18 
07þ09þ2018  1808.74 1777.18 728.44 9.89 4.57 0.13 1771.73 0.00 1771.73 
08þ09þ2018  1812.78 1771.73 728.34 9.55 3.39 0.13 1765.44 0.00 1765.44 
09þ09þ2018  1816.81 1765.44 728.22 9.31 3.82 0.13 1759.81 0.00 1759.81 
10þ09þ2018  1820.84 1759.81 728.12 9.76 3.61 0.13 1753.53 0.00 1753.53 
11þ09þ2018  1824.88 1753.53 728.00 8.51 3.68 0.13 1748.57 0.00 1748.57 
12þ09þ2018  1828.92 1748.57 727.91 7.73 2.89 0.13 1743.61 0.00 1743.61 
13þ09þ2018  1832.95 1743.61 727.82 6.89 4.70 0.13 1741.29 0.00 1741.29 
14þ09þ2018  1836.99 1741.29 727.78 6.49 0.99 0.13 1735.66 0.00 1735.66 
15þ09þ2018  1841.03 1735.66 727.68 7.14 2.64 0.13 1731.03 0.00 1731.03 
16þ09þ2018  1845.07 1731.03 727.59 5.89 3.04 0.13 1728.05 0.00 1728.05 
17þ09þ2018  1849.10 1728.05 727.54 5.28 2.76 0.13 1725.40 0.00 1725.40 
18þ09þ2018  1853.14 1725.40 727.49 5.11 2.93 0.13 1723.08 0.00 1723.08 
19þ09þ2018  1857.18 1723.08 727.45 4.96 3.77 0.13 1721.76 0.00 1721.76 
20þ09þ2018  1861.22 1721.76 727.42 6.40 3.55 0.13 1718.78 0.00 1718.78 
21þ09þ2018  1864.41 1718.78 727.37 7.30 2.46 0.13 1713.82 0.00 1713.82 
22þ09þ2018  1867.60 1713.82 727.28 7.05 2.22 0.13 1708.85 0.00 1708.85 
23þ09þ2018  1870.80 1708.85 727.18 4.16 3.96 0.13 1708.52 0.00 1708.52 
24þ09þ2018  1873.99 1708.52 727.18 6.13 7.58 0.13 1709.84 0.00 1709.84 
25þ09þ2018  1877.19 1709.84 727.20 5.20 4.34 0.13 1708.85 0.00 1708.85 
26þ09þ2018  1880.38 1708.85 727.18 6.14 5.61 0.13 1708.19 0.00 1708.19 
27þ09þ2018  1883.57 1708.19 727.17 5.02 5.81 0.13 1708.85 0.00 1708.85 
28þ09þ2018  1886.77 1708.85 727.18 5.77 9.54 0.13 1712.49 0.00 1712.49 
29þ09þ2018  1889.96 1712.49 727.25 5.32 10.42 0.13 1717.46 0.00 1717.46 

(DdhnSw: sF.sF.Fkv.kn _mw¥qcnsâ 2018þse tIcf¯nse {]fb§sf¡pdn¨pÅ dnt¸mÀ«v)
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A\p_Ôw 3.7 

2020 dqÄ IÀhv D]tbmKn¨p \S¯nb CSaebmÀ dnkÀthmbdnsâ km¼nÄ knaptej\pIÄ 

(]cmaÀiw: JÞnI 3.6.3) 

XobXn dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  
10þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  1.77  28.30  0.00  886.53  26.53  860.00  
11þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  1.12  23.16  0.00  882.04  22.04  860.00  
12þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  1.38  26.34  0.00  884.96  24.96  860.00  
13þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  1.30  22.60  0.00  881.30  21.30  860.00  
14þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  2.16  24.18  0.05  881.96  21.96  860.00  
15þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.32  16.33  0.04  875.98  15.98  860.00  
16þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.56  10.58  0.02  869.99  9.99  860.00  
17þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  1.15  11.14  0.00  869.99  9.99  860.00  
18þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.81  8.28  0.02  867.46  7.46  860.00  
19þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  1.95  8.46  0.05  866.46  6.46  860.00  
20þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.76  10.68  0.04  869.88  9.88  860.00  
21þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.59  13.29  0.00  872.70  12.70  860.00  
22þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.61  13.66  0.02  873.04  13.04  860.00  
23þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.53  12.93  0.02  872.38  12.38  860.00  
24þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.54  7.53  0.03  866.97  6.97  860.00  
25þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.62  7.62  0.03  866.97  6.97  860.00  
26þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.34  8.85  0.00  868.51  8.51  860.00  
27þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.68  7.30  0.03  866.58  6.58  860.00  
28þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  1.49  10.02  0.01  868.51  8.51  860.00  
29þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.54  10.21  0.00  869.67  9.67  860.00  
30þ06þ2018  860.00  860.00  161.00  0.44  9.86  0.03  869.38  7.97  861.41  
01þ07þ2018  861.41  861.41  161.05  0.36  7.63  0.02  868.66  5.83  862.83  
02þ07þ2018  862.83  862.83  161.10  0.28  7.25  0.04  869.76  5.51  864.25  
03þ07þ2018  864.25  864.25  161.15  0.73  7.87  0.00  871.39  5.73  865.66  
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XobXn dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  
04þ07þ2018  865.66  865.66  161.20  0.75  5.83  0.04  870.70  3.62  867.08  
05þ07þ2018  867.08  867.08  161.25  0.61  4.03  0.06  870.44  1.95  868.49  
06þ07þ2018  868.49  868.49  161.30  1.20  3.74  0.02  871.01  1.10  869.90  
07þ07þ2018  869.90  869.90  161.35  1.63  4.21  0.06  872.42  1.10  871.32  
08þ07þ2018  871.32  871.32  161.40  1.26  6.72  0.00  876.78  4.05  872.73  
09þ07þ2018  872.73  872.73  161.45  0.29  9.49  0.00  881.93  7.78  874.15  
10þ07þ2018  874.15  874.15  161.50  0.29  17.45  0.00  891.31  16.45  874.86  
11þ07þ2018  874.86  874.86  161.53  0.45  39.76  0.00  914.18  38.61  875.56  
12þ07þ2018  875.56  875.56  161.55  0.35  29.87  0.00  905.08  28.81  876.27  
13þ07þ2018  876.27  876.27  161.58  0.56  21.40  0.00  897.12  20.14  876.98  
14þ07þ2018  876.98  876.98  161.60  0.53  28.63  0.02  905.06  27.38  877.69  
15þ07þ2018  877.69  877.69  161.63  0.34  27.81  0.00  905.16  26.77  878.39  
16þ07þ2018  878.39  878.39  161.65  0.42  40.34  0.00  918.31  39.21  879.10  
17þ07þ2018  879.10  879.10  161.68  0.18  37.63  0.00  916.55  36.74  879.81  
18þ07þ2018  879.81  879.81  161.70  0.61  32.01  0.00  911.21  30.69  880.52  
19þ07þ2018  880.52  880.52  161.73  0.49  28.81  0.06  908.78  27.55  881.23  
20þ07þ2018  881.23  881.23  161.75  0.82  24.34  0.00  904.75  21.58  883.17  
21þ07þ2018  883.17  883.17  161.82  1.64  24.18  0.03  905.68  20.56  885.11  
22þ07þ2018  885.11  885.11  161.89  0.98  19.46  0.08  903.51  16.45  887.05  
23þ07þ2018  887.05  887.05  161.95  2.30  15.41  0.00  900.16  11.17  889.00  
24þ07þ2018  889.00  889.00  162.02  4.02  23.14  0.00  908.12  17.18  890.94  
25þ07þ2018  890.94  890.94  162.09  4.90  39.95  0.00  925.99  33.11  892.88  
26þ07þ2018  892.88  892.88  162.16  5.93  21.48  0.00  908.44  13.61  894.83  
27þ07þ2018  894.83  894.83  162.23  5.76  19.60  0.02  908.65  11.88  896.77  
28þ07þ2018  896.77  896.77  162.30  5.19  12.42  0.03  903.97  5.26  898.71  
29þ07þ2018  898.71  898.71  162.36  5.84  16.78  0.00  909.66  9.00  900.66  
30þ07þ2018  900.66  900.66  162.43  5.73  13.83  0.03  908.72  6.12  902.60  
31þ07þ2018  902.60  902.60  162.50  5.84  19.96  0.00  916.72  12.69  904.03  
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XobXn dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  
01þ08þ2018  904.03  904.03  162.55  5.81  10.74  0.02  908.94  3.48  905.46  
02þ08þ2018  905.46  905.46  162.60  5.82  9.03  0.03  908.64  1.75  906.89  
03þ08þ2018  906.89  906.89  162.65  5.81  9.62  0.05  910.65  2.33  908.32  
04þ08þ2018  908.32  908.32  162.70  5.77  7.61  0.11  910.05  0.30  909.75  
05þ08þ2018  909.75  909.75  162.75  5.77  6.72  0.08  910.62  0.00  910.62  
06þ08þ2018  911.18  910.62  162.78  5.78  7.83  0.03  912.64  0.03  912.61  
07þ08þ2018  912.61  912.61  162.85  5.77  19.07  0.00  925.91  11.87  914.04  
08þ08þ2018  914.04  914.04  162.90  5.71  61.93  0.00  970.27  54.80  915.47  
09þ08þ2018  915.47  915.47  162.95  5.67  46.37  0.00  956.18  39.28  916.90  
10þ08þ2018  916.90  916.90  163.00  5.67  33.92  0.00  945.15  26.82  918.33  
11þ08þ2018  918.33  918.33  163.05  5.69  17.28  0.00  929.92  10.16  919.76  
12þ08þ2018  919.76  919.76  163.10  5.69  31.81  0.07  945.80  24.61  921.19  
13þ08þ2018  921.19  921.19  163.15  5.47  37.08  0.00  952.80  30.18  922.62  
14þ08þ2018  922.62  922.62  163.20  5.40  62.96  0.00  980.18  56.13  924.05  
15þ08þ2018  924.05  924.05  163.25  1.96  100.59  0.00  1022.68 97.20  925.48  
16þ08þ2018  925.48  925.48  163.30  0.00  86.97  0.00  1012.45 85.54  926.91  
17þ08þ2018  926.91  926.91  163.35  0.00  52.67  0.00  979.58  51.24  928.34  
18þ08þ2018  928.34  928.34  163.40  0.00  34.81  0.00  963.15  33.38  929.77  
19þ08þ2018  929.77  929.77  163.45  0.01  28.17  0.00  957.92  26.72  931.20  
20þ08þ2018  931.20  931.20  163.50  3.91  21.94  0.00  949.23  16.73  932.50  
21þ08þ2018  932.50  932.50  163.55  4.48  15.16  0.00  943.17  9.37  933.80  
22þ08þ2018  933.80  933.80  163.59  5.82  12.41  0.03  940.36  5.26  935.10  
23þ08þ2018  935.10  935.10  163.64  5.26  10.39  0.00  940.23  3.83  936.40  
24þ08þ2018  936.40  936.40  163.68  4.93  8.57  0.04  940.01  2.31  937.70  
25þ08þ2018  937.70  937.70  163.73  5.70  6.89  0.06  938.83  0.00  938.83  
26þ08þ2018  939.00  938.83  163.77  5.77  7.14  0.04  940.17  0.00  940.17  
27þ08þ2018  940.30  940.17  163.81  5.77  7.57  0.06  941.90  0.30  941.60  
28þ08þ2018  941.60  941.60  163.86  5.72  7.43  0.02  943.29  0.39  942.90  
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XobXn dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  
29þ08þ2018  942.90  942.90  163.91  5.84  7.11  0.05  944.12  0.00  944.12  
30þ08þ2018  944.20  944.12  163.95  5.85  5.80  0.03  944.05  0.00  944.05  
31þ08þ2018  945.50  944.05  163.95  5.84  6.71  0.02  944.90  0.00  944.90  
01þ09þ2018  948.38  944.90  163.98  5.85  6.71  0.01  945.75  0.00  945.75  
02þ09þ2018  951.26  945.75  164.01  5.84  6.42  0.06  946.27  0.00  946.27  
03þ09þ2018  954.14  946.27  164.03  5.84  6.42  0.05  946.79  0.00  946.79  
04þ09þ2018  957.02  946.79  164.04  5.87  5.87  0.08  946.71  0.00  946.71  
05þ09þ2018  959.90  946.71  164.04  5.88  5.88  0.05  946.66  0.00  946.66  
06þ09þ2018  962.78  946.66  164.04  5.92  5.64  0.14  946.24  0.00  946.24  
07þ09þ2018  965.66  946.24  164.03  5.99  5.71  0.10  945.87  0.00  945.87  
08þ09þ2018  968.54  945.87  164.01  6.01  5.76  0.06  945.55  0.00  945.55  
09þ09þ2018  971.42  945.55  164.00  6.01  6.19  0.09  945.64  0.00  945.64  
10þ09þ2018  974.30  945.64  164.00  5.99  4.54  0.11  944.08  0.00  944.08  
11þ09þ2018  977.18  944.08  163.95  6.00  0.00  0.11  937.98  0.00  937.98  
12þ09þ2018  980.06  937.98  163.74  6.00  1.53  0.09  933.42  0.00  933.42  
13þ09þ2018  982.94  933.42  163.58  6.00  0.98  0.11  928.29  0.00  928.29  
14þ09þ2018  985.82  928.29  163.40  5.36  0.93  0.14  923.73  0.00  923.73  
15þ09þ2018  988.70  923.73  163.24  5.94  1.14  0.05  918.88  0.00  918.88  
16þ09þ2018  991.58  918.88  163.07  5.55  0.79  0.09  914.04  0.00  914.04  
17þ09þ2018  994.46  914.04  162.90  5.46  0.95  0.05  909.48  0.00  909.48  
18þ09þ2018  997.34  909.48  162.74  5.75  1.84  0.05  905.51  0.00  905.51  
19þ09þ2018  1000.22  905.51  162.60  5.45  0.00  0.04  900.03  0.00  900.03  
20þ09þ2018  1003.10  900.03  162.41  4.53  1.43  0.02  896.91  0.00  896.91  
21þ09þ2018  1003.96  896.91  162.30  5.43  0.10  0.05  891.54  0.00  891.54  
22þ09þ2018  1004.83  891.54  162.11  5.65  0.63  0.07  886.44  0.00  886.44  
23þ09þ2018  1005.69  886.44  161.93  5.89  1.18  0.10  881.63  0.00  881.63  
24þ09þ2018  1006.56  881.63  161.76  4.67  2.81  0.10  879.67  0.00  879.67  
25þ09þ2018  1007.42  879.67  161.69  5.89  3.09  0.00  876.87  0.00  876.87  
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XobXn dqÄ IÀhv 
A\pkcn¨pÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

Znhk¯nsâ 
XpS¡¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbÀ 
\ne  
(ao., 
Fw.Fkv.FÂ) 

]n.F¨v 
UnkvNmÀPv 
(Fw.kn.Fw) 

dnkÀthmbdnte¡pÅ 
C³^vtfmIÄ  
(Fw.kn.Fw) 

_mjv]oIcW 
\jvSw 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
ap¼v 
Zn\m´y¯nepÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 
(2)+(5)þ(4)þ(6) 

kv]nÃpIÄ 
(Fw.kn.Fw) 

kv]nÃpIÄ¡v 
tijapÅ 
kw`cWw 
(Fw.kn.Fw) 

  1  2  3  4  5  6  7  8  9  
26þ09þ2018  1008.28  876.87  161.60  5.38  0.65  0.03  872.11  0.00  872.11  
27þ09þ2018  1009.15  872.11  161.43  5.94  1.26  0.08  867.35  0.00  867.35  
28þ09þ2018  1010.01  867.35  161.26  5.70  0.73  0.07  862.31  0.00  862.31  
29þ09þ2018  1010.88  862.31  161.08  5.68  2.42  0.10  858.95  0.00  858.95  

(DdhnSw: sF.sF.Fkv.kn _mw¥qcnsâ 2018þse tIcf¯nse {]fb§sf¡pdn¨pÅ dnt¸mÀ«v)
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A\p_Ôw 4.1 

CSp¡n PnÃbnse `qhn\ntbmK `qBhcW hniIe\w 

(]cmaÀiw: JÞnI 4.1.1) 

`qhn\ntbmKw  

hnkvXoÀ®w 
1985 
(\mkbnÂ 
\n¶v)  

hnkvXoÀ®w 
1995 
(\mkbnÂ 
\n¶v) 

hnkvXoÀ®w 
2005 
(sIFkv 
BÀCkn 
bnÂ \n¶v) 

hnkvXoÀ®w 
2015 
(sIFkv 
BÀCkn 
bnÂ \n¶v) 

2005 apXÂ 
2015 hsc 
hnkvXoÀ® 
¯nepÅ 
hyXymkw  

2005 apXÂ 
2015 
hscbpÅ 
hyXymkw 

(%)*  

1985 apXÂ 
2015 hsc 
hnkvXoÀ® 
¯nepÅ 
hyXymkw  

1985 
apXÂ 
2015 
hscbpÅ 
hyXymkw 

(%)*  N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao 

h\`qan 1966.78  1955.22  2196.35  2124.99  þ71.35  þ3.25  158.21  8.04  
Irjn`qan 1589.22  1601.99  1416.15  1598.35  182.20  12.87  9.13  0.57  
sI«nS\nÀ½nX 
hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/ 
{Kma§Ä) 

11.39  11.40  20.40  154.57  134.16  657.56  143.18  1257.02  

]mgv`qan 99.73  96.80  142.33  142.81  0.48  0.34  43.08  43.20  
]pÂtaSv 591.01  592.33  478.58  231.64  þ246.94  þ51.60  þ359.37  þ60.81  
Pemib§Ä 120.26  120.65  109.02  113.24  4.22  3.87  þ7.02  þ5.84  
BsI 4378.39  4378.39  4362.82$  4365.59$          

*s\Käohv ASbmfw Hcp hn`mK¯nsâ hnkvXoÀ®¯nse Ipdhpw t]mknäohv ASbmfw hÀ²\hpw 
kqNn¸n¡p¶p.  
$sam¯w hnkvXoÀ®¯nepÅ hyXymkw sI.Fkv.BÀ.C.knbnÂ \n¶v e`n¨ cïv hÀjs¯ hnhc§fnse 
s]mcp¯t¡Sv sImïmWv. F¶ncp¶mepw CXv \nÊmcamWv.  

CSp¡n PnÃbnse `qhn\ntbmK `qBhcW ]cnhÀ¯\ am{SnIvkv (2005þ2015) 
(iXam\¯nÂ) 

20
05

 

2015 

  h\`qan Irjn`qan ]pÂtaSv ]mgv`qan Pemib§Ä 
sI«nS\nÀ½nX 

hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/{Kma§Ä) 

h\`qan 88.12  8.39  1.78  0.49  0.18  1.04  
Irjn`qan 0.60  91.00  0.48  0.33  0.29  7.30  
]pÂtaSv 32.67  21.52  35.22  7.91  1.23  1.45  
]mgv`qan 12.98  10.61  11.51  63.03  0.05  1.82  
Pemib§Ä 3.69  3.72  0.26  0.03  90.96  1.34  
sI«nS\nÀ½nX 
hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/ 
{Kma§Ä) 

2.05  11.19  0.02  0.30  0.50  85.94  

(DdhnSw: sF.sF.Fkv.kn _mw¥qcnsâ 2018þse tIcf¯nse {]fb§sf¡pdn¨pÅ dnt¸mÀ«v) 
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A\p_Ôw 4.2 

FdWmIpfw PnÃbnse `qhn\ntbmK `qBhcW hniIe\w 

(]cmaÀiw: JÞnI 4.1.2) 

`qhn\ntbmKw  

hnkvXoÀ®w 
1985 
(\mkbnÂ 
\n¶v)  

hnkvXoÀ®w 
1995 (\mk 
bnÂ \n¶v) 

hnkvXoÀ®w 
2005 
(sIFkv 
BÀCkn 
bnÂ \n¶v) 

hnkvXoÀ®w 
2015 
(sIFkv 
BÀCkn 
bnÂ \n¶v) 

2005 apXÂ 
2015 hsc 
hnkvXoÀ® 
¯nepÅ 
hyXymkw  

2005 
apXÂ 2015 
hscbpÅ 
hyXymkw 

(%)*  

1985 apXÂ 
2015 hsc 
hnkvXoÀ® 
¯nepÅ 
hyXymkw  

1985 
apXÂ 
2015 
hscbpÅ 
hyXymkw 

(%)*  N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao 

h\`qan 654.78  624.79  830.58  837.21  6.63  0.80  182.43  27.86  
Irjn`qan 1961.04  1916.65  1737.86  1555.66  þ182.20  þ10.48  þ405.38  þ20.67  
sI«nS\nÀ½nX 
hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/ 
{Kma§Ä) 

140.65  182.26  253.93  439.14  185.21  72.94  298.49  212.22  

]mgv`qan 2.73  2.73  15.83  26.12  10.29  65.00  23.39  856.78  
]pÂtaSv 86.53  116.49  39.63  21.32  þ18.31  þ46.20  þ65.21  þ75.36  
Pemib§Ä 219.51  222.32  190.70  188.81  þ1.89  þ0.99  þ30.7  þ13.99  
BsI 3065.24  3065.24  3068.54$  3068.26$          

*s\Käohv ASbmfw Hcp hn`mK¯nsâ hnkvXoÀ®¯nse Ipdhpw t]mknäohv ASbmfw hÀ²\hpw 
kqNn¸n¡p¶p  
$sam¯w hnkvXoÀ®¯nepÅ hyXymkw sIFkvBÀCknbnÂ \n¶v e`n¨ cïv hÀjs¯ hnhc§fnse 
s]mcp¯t¡Sv sImïmWv. F¶ncp¶mepw CXv \nÊmcamWv.  

FdWmIpfw PnÃbnse `qhn\ntbmK `qBhcW ]cnhÀ¯\ am{SnIvkv (2005þ2015) 
(iXam\¯nÂ) 

20
05

 

2015 

  h\`qan Irjn`qan ]pÂtaSv ]mgv`qan Pemib§Ä 
sI«nS\nÀ½nX 

hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/{Kma§Ä) 

h\`qan 97.29 1.06 0.73 0.63 0.21 0.08 
Irjn`qan 1.31 85.56 0.06 0.33 0.74 12.00 
]pÂtaSv 7.82 44.58 30.71 6.59 0.13 10.17 

]mgv`qan 11.12 6.51 1.23 73.32 6.44 1.38 
Pemib§Ä 1.11 7.12 1.00 0.01 89.66 1.10 
sI«nS\nÀ½nX 
hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/ 
{Kma§Ä) 

0.11 10.83 0.01 0.39 0.58 88.08 

(DdhnSw: sF.sF.Fkv.kn _mw¥qcnsâ 2018þse tIcf¯nse {]fb§sf¡pdn¨pÅ dnt¸mÀ«v) 
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അനുബന്ധങ്ങള് 

A\p_Ôw 4.3 

FdWmIpfw PnÃbnse {]fbkm[yXm {]tZi§Ä¡v thïnbpÅ `qhn\ntbmK 
`qBhcW hniIe\w 

(]cmaÀiw: JÞnI 4.1.3) 

`qhn\ntbmKw  

hnkvXoÀ®w 
1985 
(\mkbnÂ 
\n¶v)  

hnkvXoÀ®w 
1995 (\mk 
bnÂ \n¶v) 

hnkvXoÀ®w 
2005 
(sIFkv 
BÀCkn 
bnÂ \n¶v) 

hnkvXoÀ®w 
2015 
(sIFkv 
BÀCkn 
bnÂ \n¶v) 

2005 apXÂ 
2015 hsc 
hnkvXoÀ® 
¯nepÅ 
hyXymkw  

2005 apXÂ 
2015 
hscbpÅ 
hyXymkw 

(%)*  

1985 apXÂ 
2015 hsc 
hnkvXoÀ® 
¯nepÅ 
hyXymkw  

1985 
apXÂ 
2015 
hscbpÅ 
hyXymkw 

(%)*  N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao N.In.ao 
h\`qan 27.44  27.38  38.26  49.56  11.30  29.53  22.12  80.63  
Irjn`qan 613.15  588.99  566.34  489.68  þ76.66  þ13.54  þ123.47  þ20.14  
sI«nS\nÀ½nX 
hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/ 
{Kma§Ä) 

48.44  72.02  104.26  182.59  78.33  75.13  134.15  276.94  

]mgv`qan 0.59  0.59  1.47  3.76  2.29  155.53  3.17  538.08  
]pÂtaSv 7.65  7.65  11.50  2.22  þ9.28  þ80.69  þ5.43  þ70.98  
Pemib§Ä 92.9  93.54  69.62  63.50  þ6.12  þ8.79  þ29.40  þ31.64  
BsI 790.17  790.17  791.46$  791.32$          

*s\Käohv ASbmfw Hcp hn`mK¯nsâ hnkvXoÀ®¯nse Ipdhpw t]mknäohv ASbmfw hÀ²\hpw 
kqNn¸n¡p¶p  
$sam¯w hnkvXoÀ®¯nepÅ hyXymkw sIFkvBÀCknbnÂ \n¶v e`n¨ cïv hÀjs¯ hnhc§fnse 
s]mcp¯t¡Sv sImïmWv. F¶ncp¶mepw CXv \nÊmcamWv.  

FdWmIpfw PnÃbnse {]fbkm[yXm {]tZi§fpsS `qhn\ntbmK `qBhcW 
]cnhÀ¯\ am{SnIvkv (2005þ2015) 

(iXam\¯nÂ) 

20
05

 

2015 

  h\`qan Irjn`qan ]pÂtaSv ]mgv`qan Pemib§Ä 
sI«nS\nÀ½nX 

hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/{Kma§Ä) 

h\`qan 90.75  6.85  0.00  1.52  0.39  0.49  
Irjn`qan 2.49  81.01  0.04  0.27  0.87  15.32  
]pÂtaSv 6.84  60.90  17.16  5.05  0.00  10.05  
]mgv`qan 0.24  28.71  0.18  62.07  0.00  8.80  
Pemib§Ä 0.04  15.21  0.00  0.00  83.18  1.57  
sI«nS\nÀ½nX 
hnkvXrXn 
(\Kc/]«W/ 
{Kma§Ä) 

0.02  9.74  0.00  0.12  0.52  89.60  

(DdhnSw: sF.sF.Fkv.kn _mw¥qcnsâ 2018þse tIcf¯nse {]fb§sf¡pdn¨pÅ dnt¸mÀ«v)  
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A\p_Ôw 5.1 

sXcsªSp¡s¸« PnÃIfnÂ HmUnäv \S¯nb {]fb_m[nXcpsS kÀtÆ þ Xt±i 
kzbw`cW Øm]\¯nsâ t]cv, Xmeq¡nsâ t]cv, kÀtÆbnÂ {]XnIcn¨hcpsS 

F®w F¶nh ImWn¡p¶ ]«nI 

(]cmaÀiw: A²ymbw 5, kÀtÆbpsS ^ew F¶ JÞnI) 

{Ia 
\¼À 

PnÃbpsS 
t]cv 

Xmeq¡v 
Hm^nknsâ 
t]cv 

Xt±ikzbw`cW Øm]\¯nsâ 
t]cv 

kÀtÆ 
sN¿s¸« 
hyànIfpsS 
F®w 

1.  

Be¸pg 

sN§¶qÀ 

sN§¶qÀ ap\nkn¸menän 25 
2.  ]mï\mSv {Kma]©mb¯v 25 
3.  Xncph³hïqÀ {Kma]©mb¯v 25 
4.  Be {Kma]©mb¯v 25 
5.  

Ip«\mSv 

N¼¡pfw {Kma]©mb¯v  25 
6.  ap«mÀ {Kma]©mb¯v 25 
7.  s\SpapSn {Kma]©mb¯v  27 
8.  \oewt]cqÀ {Kma]©mb¯v 25 
9.  

FdWmIpfw 

Beph 

Beph ap\nkn¸menän 26 
10.  ImeSn {Kma]©mb¯v 26 
11.  ]md¡Shv {Kma]©mb¯v 31 
12.  {ioaqe\Kcw {Kma]©mb¯v 28 
13.  

]dhqÀ 

Be§mSv {Kma]©mb¯v 30 
14.  tNµawKew {Kma]©mb¯v 30 
15.  IcpameqÀ {Kma]©mb¯v 22 
16.  ]p¯³then¡c {Kma]©mb¯v 26 
17.  

CSp¡n 

CSp¡n 

Iªn¡pgn {Kma]©mb¯v 15 
18.  sIm¶¯Sn {Kma]©mb¯v 20 
19.  hm¯n¡pSn {Kma]©mb¯v 20 
20.  hmgt¯m¸v {Kma]©mb¯v 24 
21.  

tZhnIpfw 

ASnamen {Kma]©mb¯v 20 
22.  am¦pfw {Kma]©mb¯v  25 
23.  aq¶mÀ {Kma]©mb¯v 19 
24.  shÅ¯qhÂ {Kma]©mb¯v 17 
25.  

XrÈqÀ 

Nme¡pSn 

Nme¡pSn ap\nkn¸menän 19 
26.  ImSpIpän {Kma]©mb¯v 28 
27.  sImc«n {Kma]©mb¯v 24 
28.  taeqÀ {Kma]©mb¯v 34 
29.  

Xe¸nÅn 

tNe¡c {Kma]©mb¯v  32 
30.  ]gb¶qÀ {Kma]©mb¯v  22 
31.  hÅt¯mÄ \KÀ {Kma]©mb¯v 32 
32.  hS¡mt©cn ap³kn¸menän 28 
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